Lateran (1140) Mai 12.

Kopien: Burgos, Archivo de la Catedral, vol. 71, fol. 62v, Nr. 63 (Liber privilegiorum ecclesie Burgensis. Vol. II, 2. Hälfte 13. Jh.) (C); ebd., vol. 36, fol. 93v (14.–15. Jh.) (B). – Edd. Serrano, Obispado de Burgos III, S. 182, Nr. 103 (zu 1141 Mai 12); Garrido Garrido, Documentación Catedral de Burgos I, S. 215, Nr. 124. – Regg. Mansilla, Documentación Catedral de Burgos, S. 153, Nr. 19; Mansilla, Catálogo documental, S. 49, Nr. 118; CAHCB Sección Volúmenes I, S. 61, Nr. 126; Ib. Pont. I, S. 57, Nr. 78; JL. –.

Die Edition folgt der ältesten Abschrift C mit Ausnahme der ausgewiesenen Stellen, an denen B einen besseren Text zu haben scheint. – Für das Ausstellungsjahr 1140 spricht, dass Bischof Peter I. in einem Diplom König Alfons' VII. vom 7. Oktober 1140 (ed. Minguella y Arnedo, Historia de Sigüenza I 373, Nr. 21) noch als Elekt erscheint. Als geweihter Bischof ist er erstmals in einem Diplom vom 21. Februar 1141 (ed. Villar García, Documentación de Segovia, S. 80, Nr. 33) nachweisbar. Die Weihe durch den Papst wäre demzufolge zwischen Oktober 1140 und Februar 1141 erfolgt.

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei karissimo in Christo filio A(defonso)¹ illustri Hispaniarum regi salutem et apostolicam benedictionem. Nuntios et litteras² nobis a nobilitate tua directas benigne suscepimus et de percepta^a persone tuę incolumitate et regni tui prosperitate ac pace gaudio magno gauisi sumus. Nos enim te uelut specialem beati Petri filium sincera caritate diligimus et ad honorem et liberationem regni Yspanie, quod ad tutelam et patrocinium beati Petri et sanctę Romane ecclesie proprie spectare cognoscitur, libenter operam damus et, in quibus possumus et debemus, preces tuas libenter admittimus. Quod autem super electo³ Burgensi postulationes tuę non sunt admissę, equanimiter debet tua nobilitas ferre. Cum enim Burgensis electus et quidam alii in regno tuo ad nullius spectet sacram^b (sic) nisi ad solius R(omani) pontificis, non fuit fratrum nostrorum consilium episcoporum et cardinalium^c, ut prefati electi consecratio alicui committeretur persone, ne hac occasione beati Petri iusticia perturbetur uel detrimentum aliquod paciatur. Quanto enim in regno Yspanico beatus Petrus plura possideat, tanto regnum ipsum carius tenet. Personam tuam superna gratia conseruet incolumem et ad regni gubernacula cum pace et iusticia faciat triumphantem. Datum Laterani IIII^o idus maii.

[D. B.]

a C percepta. b Vermutlich verderbt aus consecrationem. c C cardanaliū.